
23 de Outubro de 2017                                 Diário Oficial - nº 0084 1

ATOS DO EXECUTIVO
             ANO I                   Cornélio Procópio, 2ª feira, 23 de Outubro de 2017                 Nº 0084        2

DECRETO Nº 481/2017

AMIN JOSÉ HANNOUCHE, Prefeito do Município de Cornélio
Procópio, Estado do Paraná, no uso de suas atribuições
legais e exercício regular de seu cargo, regular de seu cargo,
à vista da Lei 8.666/93,

RESOLVE:

Art.  1º - Nomear Comissão Especial para análise e
julgamento do certame Tomada de Preços nº. 007/2017,
assim constituída:

JÉSSICA YAIRO CANTIERI BARBOSA Presidente

ANA PAULA GRACIANO TONON                     Secretária

GRSON PEREIRA MENSATO         Membro Técnico

HENRIQUE TEIXEIRA  Membro

NAJYLLA NOGUEIRA Membro

Art. 2º - Este Decreto entra em vigor na data de sua publicação,
retroagindo seus efeitos a data de 16 de outubro de 2017,
revogando-se as disposições em contrário.

Gabinete do Prefeito, 19 de outubro de 2017.
Amin José Hannouche

Prefeito
Claudio Trombini Bernardo

Procurador Geral do Município

DECRETO Nº 482/17

SÚMULA:  Enquadra o servidor municipal no que se
especifica.

AMIN JOSÉ HANNOUCHE, Prefeito do Município de Cornélio
Procópio, Estado do Paraná, usando das atribuições que lhe
são conferidas por lei, conforme dispõe a Lei Complementar
033/15.

DECRETA:

Art. 1º - Fica enquadro, a partir de outubro de 2017, o servidor
público municipal, MAURICIO SALVADOR AMARAL, no Grupo
GMA, Nível B, Estágio 003, conforme a Lei Complementar
033/15.

Art. 2º - Este Decreto entra em vigor na data de sua assinatura,
revogando-se disposições em contrário.

Gabinete do Prefeito, 20 de outubro de 2017.
AMIN JOSÉ HANNOUCHE

Prefeito
Claudio Trombini Bernardo

Procurador Geral do Município

DECRETO Nº 483/17

AMIN JOSÉ HANNOUCHE, Prefeito do Município de
Cornélio Procópio, Estado do Paraná, usando das
atribuições que lhe são conferidas por lei,

DECRETA:

Art. 1º - Fica exonerado, a partir desta data, o servidor
YAGO HENRIQUE DE ASSIS PEREIRA, portador da cédula
de ident idade RG-10332864-0-SSP-PR e CPF-
059.744.849-32, do cargo de provimento em comissão
de Chefe de Divisão Odontologia– CC, vinculado à
Secretaria Municipal de Saúde.

Art. 2º - Este Decreto entrará em vigor na data de sua
publicação.

Gabinete do Prefeito, 20 de outubro de 2017.
Amin José Hannouche

Prefeito
Claudio Trombini Bernardo

Procurador Geral do Município

DECRETO Nº 484/17

SÚMULA: Abre Crédito Adicional Suplementar conforme
disposto no artigo 6°, Lei Municipal n? 391/2016 de 19/12/
2016 – Lei Orçamentária Anual 2017.

AMIN JOSÉ HANNOUCHE, Prefeito do Município de
Cornélio Procópio, Estado do Paraná, usando das
atribuições que lhe são conferidas por lei, e tendo em
vista a Lei Orçamentária Municipal nº 391/16, de 19 de
dezembro de 2016.

DECRETA:

Art. 1º - Fica aberto no corrente exercício financeiro, Crédito
Adicional Suplementar na quantia de até R$114.000,00
(cento e quatorze mil reais), para reforço da seguinte
dotação orçamentária em vigor da FECOP:

:
Cód. Reduz. Órgão Unidade Função Subfunção Programa Proj/Ativ. Cat. Econ. Fonte R$

5 14 1 27 813 9 1.401 3.3.90.30 1002 34.000,00       
8 14 1 27 813 9 1.401 3.3.90.39 1002 80.000,00       

114.000,00     



                                                       Diário Oficial - nº 0084                                23 de Outubro de 20172

GESTÃO 2017/2020

Av. Minas Gerais, 301
Fone Geral (43) 3520-8000 - (43) 3520-8032 (DECOM)

CEP 86300-000 - Cornélio Procópio - Paraná
Dir. Responsável:
Najylla Nogueira

Art. 2º - Como recurso para cobertura do crédito aberto no
artigo anterior será utilizado anulação parcial de dotação
orçamentária no valor de R$ 114.000,00 (cento e quatorze
mil reais) do orçamento vigente da FECOP, conforme
segue:

Cód. Reduz. Órgão Unidade Função Subfunção Programa Proj/Ativ. Cat. Econ. Fonte R$
1 14 1 27 813 9 1.401 3.1.90.11 1002 60.000,00       
2 14 1 27 813 9 1.401 3.1.90.13 1002 20.000,00       
3 14 1 27 813 9 1.401 3.1.90.94 1002 10.000,00       
4 14 1 27 813 9 1.401 3.1.90.14 1002 4.000,00          
9 14 1 27 813 9 1.401 3.1.90.46 1002 10.000,00       

13 14 1 27 813 9 1.401 4.4.90.52 1002 10.000,00       
114.000,00     

Art. 3º - Este Decreto entrará em vigor na data da sua
publicação, revogando-se as disposições em contrário.

Gabinete do Prefeito, 23 de outubro de 2017.
Amin José Hannouche

Prefeito
Claudio Trombini Bernardo

Procurador Geral do Município
Carlos Marques Bonfim

Diretor Presidente FECOP
Geraldo Alves

Secretário Municipal de Administração

PORTARIA Nº 450/17

SÚMULA: Determina abertura de sindicância.

AMIN JOSÉ HANNOUCHE, Prefeito do Município de
Cornélio Procópio, Estado do Paraná, no uso de suas
atribuições legais e exercício regular de seu cargo e,

RESOLVE:

Determinar à Comissão de Sindicância desta
Municipalidade para, no prazo de 30 (trinta) dias, instaurar
procedimento e apurar os fatos e a responsabilidade de
acordo com os documentos anexos nos Protocolos
0013107/2017.

Gabinete do Prefeito, 19 de outubro de 2017.
Amin José Hannouche

Prefeito
Claudio Trombini Bernardo

Procurador Geral do Município

PORTARIA Nº 451/17

SÚMULA: Transfere a servidora que abaixo nomina.

AMIN JOSÉ HANNOUCHE, Prefeito do Município de
Cornélio Procópio, Estado do Paraná, usando das
atribuições legais e exercício regular de seu cargo,

RESOLVE:

Art. 1º - Transferir, MARIA INÊS SANTOS MARQUES, na
função de ZELADOR, lotada, até então, no Centro Municipal
de Educação Infantil Irmã Pia Gioconda Vieira, para cumprir
sua função na Escola Municipal Deputado Nilson Baptista
Ribas, vinculada à Secretaria Municipal de Educação.

Art. 2º - Esta Portaria entrará em vigor na data de sua
publicação, retroagindo seus efeitos à data de 16 de
outubro de 2017, revogando-se disposições em contrário.

Gabinete do Prefeito, 20 de outubro de 2017.
AMIN JOSÉ HANNOUCHE

Prefeito
CLAUDIO TROMBINI BERNARDO

Procurador Geral do Município

PROJETO DE LEI COMPLEMENTAR Nº 016/17

DATA: 01/06/2017

SÚMULA: Acrescenta inciso I ao parágrafo único do art. 11
da Lei Complementar Municipal nº 172/11 e dá outras
providências.

AMIN JOSÉ HANNOUCHE, Prefeito do Município de Cornélio
Procópio, Estado do Paraná, usando das atribuições que
lhe são conferidas por lei,

FAZ SABER

a todos que a Câmara Municipal aprovou e ele sanciona e
promulga a seguinte

LEI COMPLEMENTAR:

Art. 1º - O parágrafo único do Art. 11, da Lei Complementar
Municipal nº 172/11 fica acrescido do inciso I com a seguinte
redação:

“Art. 11 ........

Parágrafo único- ................

I- A gratificação referida neste parágrafo será de R$
1.000,00 (um mil reais), com atualização na mesma época
e proporção de reajuste dos vencimentos dos servidores
públicos municipais”

Art. 2º - Esta Lei entra em vigor na data de sua publicação,
revogadas as disposições em contrário.

Gabinete do Prefeito, 22 de setembro de 2017.
Amin José Hannouche

Prefeito
Claudio Trombini Bernardo

Procurador Geral do Município

RATIFICAÇÃO

Processo de Inexigibilidade nº 023/2017 – Autorizo e ratifico



23 de Outubro de 2017                                 Diário Oficial - nº 0084 3

a despesa e emissão de empenho e a inexigibilidade
de licitação em favor de:  FÁBIO LUIZ SOARES DOS
SANTOS - CPF.: 042.949.419-01 e ROSANA CRISTINA
TORCHETTO OLIVEIRA - CPF.: 097.687.708-21, e KASA
CERTA IMOBILIÁRIA LTDA – ME, CNPJ: 06.610.758/0001-
53, para serviços de avaliação de imóveis que o município
de Cornélio Procópio, venha a adquirir, imóveis em
processo de dação em pagamento, alienar ou locar, no
valor total de R$ 83.500,00 (Oitenta e três mil e
quinhentos reis),  em conformidade com o art. 26 da Lei
8.666/93 e suas alterações, com base no artigo 25,
CAPUT.

Cornélio Procópio, 19 de outubro de 2017.
AMIN JOSÉ HANNOUCHE

Prefeito

AVISO DE ALTERAÇÃO DE DATA DE ABERTURA

O Município de Cornélio Procópio informa que está
alterando a data de abertura do Pregão nº 134/2017,
conforme segue:

PREGÃO Nº 134/2017 – FORMA PRESENCIAL

PROCESSO Nº 187/2017

CREDENCIAMENTO: Até as 16h15m do dia 31 de
outubro de 2017, no Departamento de Licitação, piso
térreo da Prefeitura Municipal de Cornélio Procópio, à
Avenida Minas Gerais, nº 301. ABERTURA: Às 16h16m
do dia 30 de outubro de 2017, no Departamento de
Licitação.

As demais cláusulas estão mantidas.

Cornélio Procópio, 23 de outubro de 2017.
Meury Naomi Matuda Marques

Pregoeira

AVISO DE ALTERAÇÃO DE DATA DE ABERTURA

O Município de Cornélio Procópio, informa que está
alterando a data de abertura do Pregão sob nº 135/2017,
conforme segue:

PREGÃO Nº 135/2017 - Forma Presencial

PROCESSO Nº 188/2017

CREDENCIAMENTO: Até 08h55m do dia 31 de outubro
de 2017, no Departamento de Licitação, piso térreo da
Prefeitura Municipal de Cornélio Procópio, à Avenida
Minas Gerais, nº 301. Entrada lado oposto da porta
principal.

ABERTURA: Às 09h00mm do dia 31 de outubro 2017,
no Departamento de Licitação.

As demais cláusulas estão mantidas.

Cornélio Procópio, 23 de outubro de 2017.
Meury Naomi Matuda Marques

Pregoeira

 AVISO DE EDITAL

PREGÃO Nº138/2017- PMCP – FORMA PRESENCIAL

PROCESSO DE COMPRA Nº 195/2017

MODALIDADE: Pregão – Forma Presencial do tipo menor
preço, por item.

OBJETO: Registrar preços de serviços e materiais gráficos.

CREDENCIAMENTO: Até as 14h15m do dia 08 de novembro
de 2017.

ABERTURA: Às 14h15m do dia 08 de novembro 2017.

LOCAL: Departamento Compras / Licitações - Prefeitura do
Município, Av. Minas Gerais, 301, Centro.

DISPONIBILIDADE DO EDITAL:
www.cornelioprocopio.pr.gov.br

INFORMAÇÕES: Departamento de Licitação – (43) 3520-8013
/ 8007.

* Para todas as referências de tempo será observado o horário
de Brasília (DF).

Cornélio Procópio, 20 de outubro de 2017.
MEURY NAOMI MATUDA MARQUES

Pregoeira

ATOS DA FECOP
ATA DE REGISTRO  DE PREÇOS Nº 006/17 - 1

PREGÃO Nº 012/17 – FORMA PRESENCIAL

OBJETO: REGISTRAR PREÇOS PARA FUTURAS AQUISIÇÕES
DE PREMIAÇÃO, SENDO: TROFÉUS E MEDALHAS.

CONTRATANTE: FUNDAÇÃO DE ESPORTES DE CORNÉLIO
PROCÓPIO

CONTRATADO: SANDRA REGINA ALINO DA SILVA CNPJ:
05.404.458/0001-20

ASSINANTES: CARLOS MARQUES BONFIM – DIRETOR
PRESIDENTE

                         SANDRA REGINA ALINO DA SILVA

                            VIGÊNCIA: 12 (DOZE) MESES

DATA: 06/10/2017

ITEM ESPECIFICAÇÃOQUANT.

ESTIM. MARCA UNID VALOR UNITÁRIO
EMPRESA VENCEDORA

10 Troféu Esportivo (Ref. 2182) com tamanho total de
(1,22 cm), com base octo medindo 10 cm altura por 26 cm de
largura, em material polímero, contendo no meio uma
estatueta pequena e base fina de madeira com quatro
bolinhas, com estatueta gigante em cima de uma taça de 27
cm.



                                                       Diário Oficial - nº 0084                                23 de Outubro de 20174

4 JEB´S UNID 275,00 1.100,00

11 Troféu Esportivo (Ref. 2183) com tamanho total
de (1,16 cm), com base octo medindo 10 cm altura por
26 cm de largura, em material polímero, contendo no
meio uma estatueta pequena e base fina de madeira
com quatro bolinhas, com estatueta gigante em cima de
uma taça de 27 cm. 4 JEB´S UNID
245,00 980,00

12 Troféu Esportivo (Ref. 2184) com tamanho total
de (1,10 cm), com base octo medindo 10 cm altura por
26 cm de largura, em material polímero, contendo no
meio uma estatueta pequena e base fina de madeira
com quatro bolinhas, com estatueta gigante em cima de
uma taça de   27 cm. 4 JEB´S UNID
235,00 940,00

19 Troféu Esportivo (Ref. 1913) com tamanho total
de (0,92 cm), com base de madeira triangular com
12x12x21cm, 4 cm de altura, com uma placa grande de
acrílico e estatueta fixa, dois tubos dourados com frisos
retorcidos e ponteiras vermelhas, acima destes, uma
base fina de madeira e águias nas laterais, um tubo
dourado com ponteira azul, uma taça fechada dourada
com 32 cm a partir das alças, acima uma bola de futebol
dourada com 13,5 cm. 10 JEB´S UNID
165,00 1.650,00

20 Troféu Esportivo (Ref. 1914) com tamanho total
de (0,86 cm), com base de madeira triangular com
12x12x21cm, 4 cm de altura, com uma placa grande de
acrílico e estatueta fixa, dois tubos dourados com frisos
retorcidos e ponteiras vermelhas, acima destes, uma
base fina de madeira e águias nas laterais, um tubo
dourado com ponteira azul, uma taça fechada dourada
com 32 cm a partir das alças, acima uma bola de futebol
dourada com 13,5 cm. 10 JEB´S UNID
155,00 1.550,00

21 Troféu Esportivo (Ref. 1915) com tamanho total
de (0,80 cm), com base de madeira triangular com
12x12x21cm, 4 cm de altura, com uma placa grande de
acrílico e estatueta fixa, dois tubos dourados com frisos
retorcidos e ponteiras vermelhas, acima destes, uma
base fina de madeira e águias nas laterais, um tubo
dourado com ponteira azul, uma taça fechada dourada
com 32 cm a partir das alças, acima uma bola de futebol
dourada com 13,5 cm. 10 JEB´S UNID
147,00 1.470,00

28 Troféu Esportivo (Ref. 1383) com tamanho total
de (0,79 cm), base 17 cm de largura, 11 cm de altura, na
cor preta, de madeira, cone e taça dourada com tampa,
com 32 cm de largura a partir das alças. (Acrescentar no
valor total a estatueta gigante, que não faz parte do
catálogo) 30 JEB´S UNID 102,00
3.060,00

29 Troféu Esportivo (Ref. 1384) com tamanho total
de (0,72 cm), base 17 cm de largura, 11 cm de altura, na
cor preta, de madeira, cone e taça dourada com tampa,
com 32 cm de largura a partir das alças. (Acrescentar no
valor total a estatueta gigante, que não faz parte do
catálogo) 30 JEB´S UNID 99,00
2.970,00

30 Troféu Esportivo (Ref. 1385) com tamanho total
de (0,66 cm), 30 JEB´S UNID 89,00
2.670,00

37 Troféu Esportivo (Ref. 1380) com tamanho total de
(0,59 cm), com base 17 cm de largura, e 22 cm de altura,
base preta de madeira, acima copo e taça dourada, com 32
cm a partir das alças. 30 JEB´S UNID
84,00 2.520,00

38 Estatueta Chuteira, medindo 13x20cm 30
JEB´S UNID 79,00 2.370,00

39 Troféu Esportivo (Ref. 1382) com tamanho total de
(0,47 cm), com base 17 cm de largura, e 11 cm de altura,
base preta de madeira, acima copo e taça dourada, com 32
cm a partir das alças. 30 JEB´S UNID
69,00 2.070,00

46 Placa de Acrílico (Ref. 2316) incolor medindo 15x20,
com 23 cm de altura, com base de madeira preta. 10
JEB´S UNID 44,50 445,00

47 Placa de Acrílico (Ref. 2317) incolor medindo 12x14,
com 16 cm de altura, com base de madeira preta. 10
JEB´S UNID 24,50 245,00

48 Troféu Esportivo (Ref.1909) com tamanho total de
(0,38 cm), base redonda preta com 11 cm de altura, com
cone e uma bola de futebol dourada medindo 13,5 cm.
30 JEB´S UNID 46,00 1.380,00

ATA DE REGISTRO  DE PREÇOS Nº 006/17-2

PREGÃO Nº 012/17 – FORMA PRESENCIAL

OBJETO: REGISTRAR PREÇOS PARA FUTURAS
AQUISIÇÕES DE PREMIAÇÃO, SENDO: TROFÉUS E
MEDALHAS.

CONTRATANTE: FUNDAÇÃO DE ESPORTES DE
CORNÉLIO PROCÓPIO

CONTRATADO: FRANCIELE JESSICA KODAMA ARAUJO
CNPJ: 20.793.882/0001-05

ASSINANTES: CARLOS MARQUES BONFIM – DIRETOR
PRESIDENTE

                         FRANCIELE JESSICA KODAMA ARAUJO

                            VIGÊNCIA: 12 (DOZE) MESES

DATA: 06/10/2017

ITEM ESPECIFICAÇÃOQUANT.

ESTIM. MARCA UNID VALOR UNITÁRIO
EMPRESA VENCEDORA

13 Troféu Esportivo (Ref. 1809) com tamanho total de
(1,45 cm), com base de madeira, no meio desta base uma
taça pequena dourada com anel vermelho, estatueta
intercambiável, quatro colunas com cones dourados, tubos
e anel vermelho, acima destes uma base fina de madeira
com 4 águias nas laterais, um cone dourado com anel
vermelho, uma taça com alças e tampa dourada medindo
48 cm á partir das alças com estatueta GG intercambiável.
4 JEBS UNID 426,50 1.706,00

14 Troféu Esportivo (Ref. 1810) com tamanho total de
(1,38 cm), com base de madeira, no meio desta base uma
taça pequena dourada com anel vermelho, estatueta



23 de Outubro de 2017                                 Diário Oficial - nº 0084 5

intercambiável, quatro colunas com cones dourados,
tubos e anel vermelho, acima destes uma base fina de
madeira com 4 águias nas laterais, um cone dourado
com anel vermelho, uma taça com alças e tampa dourada
medindo 48 cm á partir das alças com estatueta GG
intercambiável. 4 JEBS UNID 418,00
1.652,00

15 Troféu Esportivo (Ref. 1811) com tamanho total
de (1,31 cm), com base de madeira, no meio desta base
uma taça pequena dourada com anel vermelho,
estatueta intercambiável, quatro colunas com cones
dourados, tubos e anel vermelho, acima destes uma
base fina de madeira com 4 águias nas laterais, um
cone dourado com anel vermelho, uma taça com alças e
tampa dourada medindo 48 cm á partir das alças com
estatueta GG intercambiável. 4 JEBS
UNID 408,00 1.632,00

22 Troféu Esportivo (Ref. 1304) com tamanho total
de (0,50 cm),base redonda vermelha, com 44 cm de
circunferência e 11 cm de altura, cone dourado com anel
vermelho, taça dourada, medindo 32 cm de largura a
partir da alças, acima componente vermelho. 40
JEBS UNID 66,50 2.660,00

23 Troféu Esportivo (Ref. 1305) com tamanho total
de (0,48 cm), base redonda vermelha, com 44 cm de
circunferência e 11 cm de altura, cone dourado com anel
vermelho, taça dourada, medindo 32 cm de largura a
partir da alças, acima componente vermelho. 40
JEBS UNID 65,00 2.600,00

24 Troféu Esportivo (Ref. 1306) com tamanho total
de (0,45 cm), base redonda vermelha, com 44 cm de
circunferência e 11 cm de altura, cone dourado com anel
vermelho, taça dourada, medindo 32 cm de largura a
partir da alças, acima componente vermelho. 40
JEBS UNID 66,50 2.660,00

31 Troféu Esportivo (Ref. 1437) com tamanho total
de (0,75 cm), com base preta de polímero, com 26 cm
de largura, 10 cm de altura, um estágio com 4 tubos
dourados, acima uma base fina de madeira com 4
águias nas laterais, uma taça dourada com alças na cor
cinza, medindo 32cm a partir das alças, e componente
na cor cinza na parte interior das taça. 20
JEBS UNID 152,00 3.040,00

32 Troféu Esportivo (Ref. 1438) com tamanho total
de (0,69 cm), com base preta de polímero, com 26 cm
de largura, 10 cm de altura, um estágio com 4 tubos
dourados, acima uma base fina de madeira com 4
águias nas laterais, uma taça dourada com alças na cor
cinza, medindo 32cm a partir das alças, e componente
na cor cinza na parte interior das taça. 20
JEBS UNID 146,50 2.930,00

33 Troféu Esportivo (Ref. 1439) com tamanho total
de (0,63 cm), com base preta de polímero, com 26 cm
de largura, 10 cm de altura, um estágio com 4 tubos
dourados, acima uma base fina de madeira com 4
águias nas laterais, uma taça dourada com alças na cor
cinza, medindo 32cm a partir das alças, e componente
na cor cinza na parte interior das taça. 20
JEBS UNID 157,00 3.140,00

40 Troféu Esportivo (Ref. 1600), com base redonda
com 44 cm circunferência e 11 cm de altura, sem

estatueta ou chuteira, confeccionado em plástico injetado
poliestireno. 30 JEBS UNID 34,00
1.020,00

41 Troféu Esportivo (Ref. 1690), com base quadrada
com 24 cm de altura e 16 cm largura, sem estatueta ou
chuteira, confeccionado em plástico injetado poliestireno.
30 JEBS UNID 43,00 1.290,00

42 Troféu Esportivo (Ref. 2200), com base preta com
08 cm largura por 07 cm altura, sem estatueta, confeccionado
em plástico injetado poliestireno. 60 JEBS UNID
3,86 231,60

49 Troféu Esportivo (Ref. 1910) com tamanho total de
(0,35 cm), base redonda preta com 11 cm de altura, com
cone e uma bola de futebol dourada medindo 13,5 cm
30 JEBS UNID 43,50 1.305,00

50 Troféu Esportivo (Ref. 1911) com tamanho total de
(0,32 cm), base redonda preta com 11 cm de altura, com
cone e uma bola de futebol dourada medindo 13,5 cm.
30 JEBS UNID 42,00 1.260,00

ATA DE REGISTRO  DE PREÇOS Nº 006/17-3

PREGÃO Nº 012/17 – FORMA PRESENCIAL

OBJETO: REGISTRAR PREÇOS PARA FUTURAS AQUISIÇÕES
DE PREMIAÇÃO, SENDO: TROFÉUS E MEDALHAS.

CONTRATANTE: FUNDAÇÃO DE ESPORTES DE CORNÉLIO
PROCÓPIO

CONTRATADO:JOAO HENRIQUE DE SOUZA CALCADOS -
EPP CNPJ: 00.492.065/0001-00

ASSINANTES: CARLOS MARQUES BONFIM – DIRETOR
PRESIDENTE

                         JOAO HENRIQUE DE SOUZA

                            VIGÊNCIA: 12 (DOZE) MESES

DATA: 06/10/2017

ITEM ESPECIFICAÇÃOQUANT.

ESTIM. MARCA UNID VALOR UNITÁRIO
EMPRESA VENCEDORA

6 Medalhas Esportivas em metal (ouro, prata e bronze),
diâmetro de 6,0 cm, espessura de 2 a 4 mm, com gravação
competição em um lado da medalha com papel adesivo,
fotográfico ou similar, fita simples na cor azul. 2.000
PELIZARRI UNID 3,70 7.400,00

7 Troféu Esportivo (Ref. 1894) com tamanho total de
(1,20 cm), base preta com 6 tubos dourado, intercalados com
anel azul, taça dourada com alças e tampas com 36 cm a
partir das alças. (Acrescentar no valor total a estatueta gigante,
que não faz parte do catálogo) 4 JEBS UNID
285,00 1.140,00

8 Troféu Esportivo (Ref. 1895) com tamanho total de
(1,14 cm), base preta com 6 tubos dourado, intercalados com
anel azul, taça dourada com alças e tampas com 36 cm a
partir das alças. (Acrescentar no valor total a estatueta gigante,
que não faz parte do catálogo) 4 JEBS UNID



                                                       Diário Oficial - nº 0084                                23 de Outubro de 20176

260,00 1.040,00

9 Troféu Esportivo (Ref. 1896) com tamanho total
de (1,07 cm), base preta com 6 tubos dourado,
intercalados com anel azul, taça dourada com alças e
tampas com 36 cm a partir das alças. (Acrescentar no
valor total a estatueta gigante, que não faz parte do
catálogo) 4 JEBS UNID 245,00
980,00

16 Troféu Esportivo (Ref. 1985) com tamanho total
de (1,10 cm), com base preta com 4 tubos dourados
intercalados por anéis dourados, acima destes, uma
base fina de madeira de cor preta, com 4 águias nas
laterais, uma taça grande com 32 cm de largura a partir
das alças, e estatueta intercambiável.(Acrescentar no valor
total a estatueta gigante, que não faz parte do catálogo)
4 JEBS UNID 236,00 944,00

17 Troféu Esportivo (Ref. 1986) com tamanho total
de (1,03 cm), com base preta com 4 tubos dourados
intercalados por anéis dourados, acima destes, uma
base fina de madeira de cor preta, com 4 águias nas
laterais, uma taça grande com 32 cm de largura a partir
das alças, e estatueta intercambiável (Acrescentar no valor
total a estatueta gigante, que não faz parte do catálogo)
4 JEBS UNID 227,00 908,00

18 Troféu Esportivo (Ref. 1987) com tamanho total
de (0,99 cm), com base preta com 4 tubos dourados
intercalados por anéis dourados, acima destes, uma
base fina de madeira de cor preta, com 4 águias nas
laterais, uma taça grande com 32 cm de largura a partir
das alças, e estatueta intercambiável (Acrescentar no valor
total a estatueta gigante, que não faz parte do catálogo)
4 JEBS UNID 225,00 900,00

25 Troféu Esportivo (Ref. 1001) com tamanho total
de (0,75 cm), base preta de madeira com 18 cm de largura,
11 cm de altura, acima 4 colunas douradas, detalhes
azuis nas pontas, acima base fina de madeira, coroas e
uma taça com alças e tampas douradas com 14 cm de
largura a partir das alças. (Acrescentar no valor total a
estatueta gigante, que não faz parte do catálogo) 10
JEBS UNID 111,00 1.110,00

26 Troféu Esportivo (Ref. 1002) com tamanho total
de (0,70 cm), base preta de madeira com 18 cm de largura,
11 cm de altura, acima 4 colunas douradas, detalhes
azuis nas pontas, acima base fina de madeira, coroas e
uma taça com alças e tampas douradas com 14 cm de
largura a partir das alças. (Acrescentar no valor total a
estatueta gigante, que não faz parte do catálogo) 10
JEBS UNID 110,00 1.100,00

27 Troféu Esportivo (Ref. 1003) com tamanho total
de (0,65 cm), base preta de madeira com 18 cm de largura,
11 cm de altura, acima 4 colunas douradas, detalhes
azuis nas pontas, acima base fina de madeira, coroas e
uma taça com alças e tampas douradas com 14 cm de
largura a partir das alças. (Acrescentar no valor total a
estatueta gigante, que não faz parte do catálogo) 10
JEBS UNID 108,90 1.089,00

34 Troféu Esportivo (Ref. 2179) com tamanho total
de (0,53 cm), base redonda metalizada na cor ouro, com
17 cm de largura e 11 cm de altura, em polímero, cone
dourado, anel dourado, taça dourada com tampa e alças
douradas com 27 cm de largura a partir das alças, acima

da taça um anel dourado, e uma estatueta intercambiável.
30 JEBS UNID 69,00 2.070,00

35 Troféu Esportivo (Ref. 2180) com tamanho total de
(0,50 cm), base redonda metalizada na cor ouro, com 17 cm
de largura e 11 cm de altura, em polímero, cone dourado,
anel dourado, taça dourada com tampa e alças douradas
com 27 cm de largura a partir das alças, acima da taça um
anel dourado, e uma estatueta intercambiável. 30
JEBS UNID 61,50 1.845,00

36 Troféu Esportivo (Ref. 2181) com tamanho total de
(0,47 cm), base redonda metalizada na cor ouro, com 17 cm
de largura e 11 cm de altura, em polímero, cone dourado,
anel dourado, taça dourada com tampa e alças douradas
com 27 cm de largura a partir das alças, acima da taça um
anel dourado, e uma estatueta intercambiável. 30
JEBS UNID 63,00 1.890,00

43 Estatueta Gigante, modelos Vitória, Futebol e
Goleiro 60 JEBS UNID 21,50 1.290,00

44 Estatueta Chuteira, medindo 13x20cm 20
JEBS UNID 33,10 662,00

45 Estatueta Pequena, incluindo modelos de Vitória
(17cm), Futebol, Atletismo, Vôlei, etc. 100 JEBS
UNID 8,90 890,00

ATA DE REGISTRO  DE PREÇOS Nº 006/17- 4

PREGÃO Nº 012/17 – FORMA PRESENCIAL

OBJETO: REGISTRAR PREÇOS PARA FUTURAS
AQUISIÇÕES DE PREMIAÇÃO, SENDO: TROFÉUS E
MEDALHAS.

CONTRATANTE: FUNDAÇÃO DE ESPORTES DE CORNÉLIO
PROCÓPIO

CONTRATADO: BIG BALL SPORTS - MATERIAL ESPORTIVO
LTDA – ME  CNPJ: 20.510.631/0001-68

ASSINANTES: CARLOS MARQUES BONFIM – DIRETOR
PRESIDENTE

                         BIG BALL SPORTS - MATERIAL ESPORTIVO
LTDA - ME

                            VIGÊNCIA: 12 (DOZE) MESES

DATA: 06/10/2017

ITEM ESPECIFICAÇÃOQUANT.

ESTIM. MARCA UNID VALOR UNITÁRIO
EMPRESA VENCEDORA

1 Medalhas Esportivas em metal (ouro, prata e
bronze), diâmetro de 5,0 cm, espessura de 2 a 4 mm,
moldada com logo Prefeitura e Fecop em um lado medalha
e gravação competição em outro lado com papel adesivo,
fotográfico ou similar, fita gravada com logo Prefeitura e
Fecop. 600 INVICTA UNID 8,50 5.100,00

2 Medalhas Esportivas em metal (ouro, prata e
bronze), diâmetro de 6,0 cm, espessura de 2 a 4 mm,
moldada com logo Prefeitura e Fecop em um lado medalha
e gravação competição em outro lado com papel adesivo,



23 de Outubro de 2017                                 Diário Oficial - nº 0084 7
fotográfico ou similar, fita gravada com logo Prefeitura e
Fecop. 600 INVICTA UNID 9,40 5.640,00

3 Medalhas Esportivas em metal (ouro, prata e
bronze), diâmetro de 5,0 cm, espessura de 2 a 4 mm,
com gravação competição em um lado da medalha com
papel adesivo, fotográfico ou similar, fita gravada com
logo Prefeitura e Fecop. 1.000 CRESPAR
UNID 7,50 7.500,00

4 Medalhas Esportivas em metal (ouro, prata e
bronze), diâmetro de 5,0 cm, espessura de 2 a 4 mm,
com gravação competição em um lado da medalha com
papel adesivo, fotográfico ou similar, fita gravada com
logo Prefeitura e Fecop. 2.000 CRESPAR
UNID 1,50 3.000,00

5 Medalhas Esportivas em metal (ouro, prata e
bronze), diâmetro de 5,0 cm, espessura de 2 a 4 mm,
com gravação competição em um lado da medalha com
papel adesivo, fotográfico ou similar, fita simples na cor
azul. 2.000 CRESPAR UNID 2,80
5.600,00

ATOS DO LEGISLATIVO
Compra Direta nº 063/2017

Autorizo e ratifico a despesa, emissão de empenho e a
Dispensa de Licitação, em favor da empresa: Thaurus
Serviços Terceirizados Ltda ME – CNPJ: 10.551.135/
0001-07, referente a contratação de empresa terceirizada
para limpeza e conservação do prédio situado à Rua
Paraíba, 189, perfazendo um valor total de R$ 5.750,00
(cinco mil setecentos e c inquenta reais),  em
conformidade com o art. 26 da Lei 8.666/93 e suas
alterações, com base no artigo 24, inciso II.

Cornélio Procópio, 23 de outubro de 2017.
HELVÉCIO ALVES BADARÓ

PRESIDENTE

Processo de Inexigibilidade nº 14/2017

Autorizo e ratifico a despesa, emissão de empenho e a
Inexigibilidade de Licitação, em favor da empresa: Copel
Telecomunicações S/A  – CNPJ 04.368.865/0001-66,
referente a serviço de telecomunicações, perfazendo um
valor total de R$ 6.580,00 (seis mil quinhentos e oitenta
reais) anual, em conformidade com o art. 25, inciso I em
conformidade com o artigo 26 ambos da Lei 8.666/93e
suas alterações.

Cornélio Procópio, 16 de outubro de 2017.
HELVÉCIO ALVES BADARÓ

PRESIDENTE



                                                       Diário Oficial - nº 0084                                23 de Outubro de 20178



23 de Outubro de 2017                                 Diário Oficial - nº 0084 9



                                                       Diário Oficial - nº 0084                                23 de Outubro de 201710



23 de Outubro de 2017                                 Diário Oficial - nº 0084 11



                                                       Diário Oficial - nº 0084                                23 de Outubro de 201712


		2017-10-25T11:55:44-0200
	MUNICIPIO DE CORNELIO PROCOPIO:76331941000170
	Este documento foi assinado digitalmente




